SCRIPTA

Numéro Scripta : 4461

Auteur(s) : Nicolas de Villiers, bailli de Caen [autre]

Bénéficiaire(s) : Pierre Ier de Benais, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1299, 4 février

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Villiers, bailli de Caen, notifie à P(ierre), évêque de Bayeux, l'accord conclu entre l'abbé et les chanoines de Montmorel, d'une part, et le chevalier Raoul de Meulan, seigneur de Courseulles, d'autre part, sur le patronage de l'église de Courseulles.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° XCIX, p. 86-87.

Texte établi d'après a

Reverendo patri in Christo ac domino P., Dei gracia Baiocensis episcopo, Nicholaus de Villariis, ballivus Cadomensis, salutem cum omni reverentia et honore. Cum contentio seu controversia moveretur coram nobis inter viros religiosos abbatem et conventum de Monte Morelli, Abrincensis dyocesis, ex una parte, et nobilem virum dominum Radulfum de Meullento, militem, dominum de Corcellis, ex altera, super jure patronatus ecclesie de Corcellis, vestre dyocesis, tandem in asissiis de castro Virie, que fuerunt anno Domini M CC nonagesimo octavo, die mercurii post Purificationem Beate Marie Virginis, dictus miles presens coram nobis confessus fuit jus patronatus ac posessionem presentandi ad dictam ecclesiam ad dictos religiosos pertinere. Qua confessione emissa predictum jus patronatus ecclesie antedicta per milites ac probos in dictis asissiis existentes dictis religiosis extitit adjudicatum ac etiam possessio presentandi ad ecclesiam antedictam. Inde est quod paternitati vestre, ex parte domini Regis, significamus quatinus presentatum ex parte dictorum religiosorum ad dictam ecclesiam, ut moris est, admittatis, oppositione facta a dicto milite non obstante. Datum anno et die predictis.